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TARIFA ASISTENCIA TÉCNICA AÑO 2023 

SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA DE CALDERAS “SERVIJOSMA 

CANTABRIA S.L.” 

SERVICIO A DOMICILIO EN JORNADA LABORAL DE LUNES A VIERNES DE 

08:30 A 19:00 

 
DESPLAZAMIENTO DEL TÉCNICO Y TRANSPORTE DE LOS RECAMBIOS 

NECESARIOS: 

 

Capital y hasta 30 km…………….…………………………………………….…....30.00€ 

De 31 a 60 km……………………………………………………………….……....33.00€ 

De 61 a 80 km………………………………………………………….…………....36.00€ 

Más de 81 km…………………………………….….……………...… 36.00€ + 1.65€/km 

 

MANO DE OBRA PARA CALDERAS DE GAS Y GASOIL, ACUMULADORES DE 

AGUA CALENTADORES DE GAS, TERMOS ELÉCTRICOS, CALENTADORES 

INSTANTÁNEOS: 

 

Intervención mínima 30 minutos……………………………………………………36.00€ 

A partir de 30 minutos, se facturará por minutos adicionales…………………...1.10€/min 

Disposición del servicio extraordinario sábado……………………………………..55.00€ 

 

OTROS SERVICIOS: 

 

Descalcificación cuerpo de calor caldera hasta 80km…………………….…….....230.00€ 

Descalcificación cuerpo de calor caldera más de 80km……………......230.00€+1.65€/km 

Análisis de combustión en calderas gas...…………………...……………….……...20.00€ 

Análisis de combustión en calderas gasóleo………………...……………….……...30.00€ 

Inspección de gas Propano……………………………………........................……..70.00€ 

Tratamiento de suelo radiante: 

• Limpieza de suelo radiante + Protección 1 año: 

o Hasta 120 m2 superficie de vivienda………………………..442.50€ 

o 121 m2 – 220 m2 superficie de vivienda……………………601.50€ 

o 221 m2 – 340 m2 superficie de vivienda……………………727.50€ 

• Mantenimiento de suelo radiante Protección 1 año (solo si está ya limpio): 

o Hasta 120 m2 superficie de vivienda…………………………93.90€ 

o 121 m2 – 220 m2 superficie de vivienda……………………168.30€ 

o 221 m2 – 340 m2 superficie de vivienda……………………226.20€ 

 

IMPUESTOS: 

 

Sobre los precios fijados en esta tarifa, se aplicarán los impuestos vigentes en la fecha de 

emisión de la factura. (IVA 21%). 
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PRECIO DE LAS PIEZAS DE REPUESTO: 

 

 Según P.V.P. indicados en tarifa oficial de piezas de repuesto. Edición 2023. 

 

El servicio técnico tiene a disposición del público documentación que acredita el origen, 

naturaleza y precio de los recambios utilizados en las reparaciones. 

 


